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Saygıdeğer Cumhurbaşkanım, Sayın Büyükelçim, Kıymetli Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti heyeti, Meclis 
Başkanım, Meclisimizin Değerli üyeleri ve basın mensupları Odamızın Aralık ayı olağan Meclis toplantısına 
hoş geldiniz diyor, hepinizi şahsım ve yönetim kurulu adına saygıyla selamlıyorum. 
Sayın Cumhurbaşkanım bu yoğun programınız içinde bize de zaman ayırdığınız için teşekkür ediyor, 
ülkemize hoş geldiniz diyorum. 
Değerli Meclis Üyeleri, 
Odamızın organlarına ilişkin seçim sürecini son derece demokratik ve şeffaf bir şekilde tamamladık. Şahsıma 
ve listeme göstermiş olduğunuz teveccüh için sizlere teşekkür ediyorum.  
Türkiye’nin en önemli sanayi örgütlerinden biri olan Ankara Sanayi Odası Başkanı olmam benim için hem 
çok değerli, hem de ciddi bir sorumluluk. Ama şuna inanıyorum; zorlukların ve sorumlulukların üstesinden 
her zaman tek başına gelinmez. İyi bir ekiple yola çıktık ve son derece düzeyli ve demokratik bir seçimle 
görevi devraldık.  
Tüm kadrolar ve ekibimizle eskisinden daha çok çalışma zamanı. Yeni bir anlayış ve bakış açısıyla yeni 
hedeflere ve projelere imza atacağımız bir dönem yaşayacağımıza yürekten inanıyorum. 
Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Meclis Üyeleri, 
Bugün Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Ersin Tatar’ın bizlerle olmasından büyük bir 
mutluluk ve kıvanç duyuyorum.  
Haklı davanızda her zaman her şartta yanınızda olduğumuzu öncelikle ifade etmek isterim. Kıbrıs Türk 
Halkı'nın Ada'daki hak ve menfaatleriyle eşit bir şekilde barış ve huzur içinde yaşam sürdürmelerini 
önemsiyor ve bu eşitliği sağlayacak çözüm önerilerini de destekliyoruz.   
  
Ekonomik olarak güçlenmeniz ve artan bir potansiyel arz etmeniz bizleri çok mutlu ediyor. Dünyada 
yaşanan pandemi kaynaklı ekonomik kriz, bütün ülkeleri olduğu gibi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni de 
olumsuz etkilemesine rağmen, güncel ekonomik verilerden, turizm, yükseköğretim ve tarım başta olmak 
üzere pandemi öncesi seviyeleri yeniden yakaladığınızı görmekteyiz. 
Maraş açılımıyla yaratılan ekonomik potansiyel de önemli bir gelişmedir ve ilerleyen dönemlerde birçok 
kazanımı beraberinde getirecektir. 
Ülkelerimiz arasında imzalanan “2022 Yılı İktisadi ve Mali İş Birliği Protokolü” bu adımlardan biri olup, bu 
anlaşma ile ekonomi, kamu maliyesi ve finans politikalarının daha sürdürülebilir bir kurumsal yapıya 
dönüşmesi hedeflenmiştir. 
Bizler de Ankara Sanayi Odası olarak Kıbrıs Türkü’nün refahını arttıracak projeleri, kurumlarınızla eş güdüm 
halinde hayata geçirmek arzusundayız. 
Her zaman, samimiyet ve kardeşlik temelinde dayanışmaya ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin ekonomik 
olarak güçlenmesine ve kalkınmasına katkı sağlayacak iş birliklerine hazırız. 
Sayın Cumhurbaşkanım, 
Ankara Sanayi Odası olarak sizlerle birçok alanda ilişkilerimiz devam ediyor. 2 – 5 Mart 2022 tarihleri 
arasında Lefkoşa’da faaliyet göstermekte olan Kıbrıs Türk Sanayi Odasına, kendi talepleri doğrultusunda 
Kapasite Raporları ile ilgili hem teorik olarak, hem de Lefkoşa ve Magosa bölgelerinde faaliyet göstermekte 
olan sanayi tesislerine odamız tarafından teknik destek verilmiştir. 
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Bu kapsamda odamızca uygulanan, Kapasite Kriterleri doğrultusunda Kıbrıs Türk Sanayi Odası personeli, 
Kıbrıs Sanayi Bakanlığı ile Esnaf Birliği yetkililerine bilgilendirme toplantısı yapılmak suretiyle bilgi 
paylaşımında bulunulmuş, oda personeline uygulamalı eğitim düzenlenmiştir. 
İnanıyorum ki ziyaretiniz vesilesiyle Ankara Sanayi Odası olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile birçok 
alanda işbirliği yapacağız.  
Sayın Cumhurbaşkanım, Değerli Meclis Üyeleri, 
Bugünkü meclis toplantısında 2023 yılı çalışma programı ve bütçe görüşmeleri nedeniyle ekonomik 
gelişmelere ilişkin sınırlı bir değerlendirmede bulunacağım.  
Yeni bir yıla sayılı günler kala, zor,  ön görülemez, risklerin olduğu ve bu risklerin krize dönüştüğü bir yılı 
geride bırakıyoruz. 
Küresel bazda risk algısının yüksek olduğu bir yılı geride bırakırken, mevcut göstergeler ve beklentiler bu 
risklerin 2023 yılında da devam edeceğine işaret etmektedir. Merkez Bankalarının enflasyonu kontrol 
etmeye çalışan sıkı para politikası tercihleri, küresel durgunluk kaygılarını her geçen gün arttırıyor.  Mevcut 
ve orta vadede küresel ekonomide büyüme dinamikleri zayıflarken, hem büyüme hem enflasyon açısından 
zorlu bir dönem bizleri bekliyor. 
Küreselleşmenin bölgeselleşmeye dönüştüğü bir dönemde, ticari hayatın getirdiği yeni normaller ekseninde 
biz sanayicilerin, bu değişim karşısında uyum sağlamamız ve bu çerçevede kendimizi dünya konjonktürü 
içinde iyi bir yerde konumlandırmamız gerekmektedir. 
Bugün geldiğimiz noktada, artık yenidünya düzeninin yeni paradigmalarını konuşuyoruz.  2022 yılının sancılı 
şoklarını üzerimizden atıp, yeni normalin yani yeni üretim-ticaret-yatırım ve tedarik sistemlerine ülkemizin 
hızlı bir şekilde adapte olmasını sağlamamız gerekiyor.  
Küresel ekonominin gelecek yıllarda izleyeceği seyir; Ukrayna-Rusya savaşı gibi jeopolitik gelişmelere, 
Rusya'nın gaz tedarikine ilişkin politikasının Avrupa'daki üretimi ne ölçüde baskılayacağına, Çin'de yeniden 
tırmanan salgının arz tarafında daha fazla aksamaya yol açıp açmamasına ve yine Çin'de emlak sektörü 
krizinin yerel bankacılık sektörüne sıçrayıp, olumsuz küresel etkilere sebep olma ihtimali gibi bir dizi etkene 
de bağlı olacaktır.  
Bu saydığım olumsuz etkiler Türkiye ekonomisinin de 2023 yılına zorlu koşullar içerisinde adım atacağını 
göstermektedir. Yüksek enflasyon, kırılgan kur, kronik dış ticaret açıkları, yüksek cari açık ve krediye ulaşma 
zorlukları gibi yapısal problemler, sanayicinin üretim kapasitelerini artırmada çekingen kalmalarına neden 
olmaktadır.  
Emtia fiyatlarında son dönemde bir gevşeme olsa da küresel enflasyon ve üretim maliyetleri yüksek 
kalmaya devam etmektedir. Bu sürecin devam etmesi ve mevcut durumda Euro bölgesinde durgunluk 
beklentileri ile siparişlerin azalması dikkate alındığında, ihracatçılarımız açısından yılın ilk altı ayında 
sıkıntıların yaşanması muhtemeldir.  
Değerli Meclis Üyeleri, 
Sanayi üretimi, ekonomimizin en sağlam dayanağı, can damarıdır. Bu üretim içerisinde katma değeri yüksek 
ürünlerin artmasının; dış ticaret açığının kapanması, istikrarlı büyümenin sağlanması ve işsizliğin 
azaltılmasının temel koşuludur.  
Ülkemiz ekonomisinin sıkıntılı olduğu dönemlerde bile, üretime devam etmeye azmeden, vatansever ve 
vizyoner bir kesim mevcuttur. 
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Reel yatırımları spekülatif yatırımlara tercih eden, milyonlarca aileye istihdam sağlayan bu kesimin mevcut 
acil ihtiyaçları; finansmana erişim, makroekonomik istikrarın sağlanması ve yatırım ortamının 
iyileştirilmesidir.   
Ekonomimizde en öncelikli sorun enflasyondur. Yüksek enflasyon, üretici firmalar açısından kur kaynaklı 
bilanço bozulmaları ve finansmana erişimin azalması anlamına gelmektedir. Süreç uzadıkça, enflasyonun 
maliyeti ağırlaşacak ve enflasyonu düşürmek için uygulanacak politikalar, ekonomik yavaşlamaya neden 
olacaktır. 
Bu noktada, vatandaşlarımızın hayat pahalılığından kalıcı olarak korunması ve üretici kesimlerimizin 
yatırımlarının artması için kur baskısının azaltılması ve fiyat istikrarının sağlanmasının önemli olduğunu 
vurgulamak isterim. Üretkenliği artıracak yapısal reformlar makroekonomik istikrarın önemli bir unsurudur. 
2023 yılı odak noktamız, işgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artırarak, sürdürülebilir bir büyüme 
hedefine ulaşmak olmalıdır.  Stratejimiz ise, teknolojik dönüşümü sağlamak ve dışa bağımlılığımızı azaltmak 
olmalıdır.   
Ülkemizde ve küresel ölçekte ekonomik veriler tarafımızdan titizlikle izlenecek ve gerekli önlemlerin 
alınması için üzerimize düşenler yerine getirilecektir. 
Değerli Meclis Üyeleri, 
2023 yılında uygulanacak asgari ücret Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından açıklandı. Öncelikle yüzde 54,6 
oranında artırılan asgari ücretin tüm çalışanlara ve işverenlere hayırlı olmasını diliyorum.  
Asgari ücret taban ücrettir. Özellikle asgari ücret üzerinde alanların bu artış kadar bir ücret talep etmeleri 
işgücü maliyetlerinde ciddi sıkıntılara neden olacak, üretim maliyetlerini arttıracaktır. Bunun yanında 
yapılan bu artışın ürün fiyatlarına yansımasıyla talep seviyesi olumsuz yönde etkilenecek, bu da firmaların 
üretim kapasitelerinin düşmesine neden olacaktır.  
Değerli Meclis Üyeleri, 
ASO olarak geçen günlerde yaşadığımız bir gururu sizlerle paylaşmak istiyorum. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanımız Sayın Mustafa Varank’ın himayelerinde geçekleştirilen, 8. Verimlilik Proje Ödülleri Törenine 
katıldım. Verimlilik ve dijitalleşeme adına, Ankara Sanayi Odası olarak kurduğumuz Türkiye’nin ilk Yetkinlik 
ve Dijital Dönüşüm Merkezi olan Model Fabrika’nın,  yalın üretimde başarılı örnek olarak Sayın bakanımız 
tarafından takdir edilmesi bizlere onur vermiştir. Ankara sanayi odası olarak önümüzdeki dönemde de 
örnek gösterilecek projeleri gerçekleştirmeye devam edeceğiz.   
Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlayacağımız 2023 yılında umudumuz; sanayinin gücüyle büyümeye devam 
ettiği, mutlu ve müreffeh bir ülke olmaktır. Bunun için; güçlü sanayi, güçlü Türkiye gayesi ile çalışmaya ve 
üretmeye devam edeceğiz.  
Sözlerime burada son verirken hepinizin yeni yılını kutluyor, Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023 yılının 
sağlıklı, huzurlu ve bol kazançlı geçmesini diliyorum. 
Hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
  


